
1  

 

COMUNE di GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Deliberazione n. 49 

 
Data 23/04/2024 

Oggetto: Approvazione del Piano Triennale Fabbisogni di Personale 

(PTFP) 2024-2026 e della dotazione organica. 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno 23 (ventitré) del mese di aprile alle ore 20,00 nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 

 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 
 

Argento Francesco 
 

Sindaco 
 

SI 

 
 

2 
 

Arcieri Antonio 
 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 
 

Falvo Bruno 
 

Assessore 
 

SI 

 

4 
 

Corica Pasqualina 
 

Assessore 
 

SI 

 

5 
 

Raso Sabrina 
 

Assessore 
 

NO 

 

Partecipa alla seduta il   Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 

Il Presidente Sig. Argento Francesco in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art. 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal D.Lgs 25 maggio 2017, n. 75:  

«2. Allo scopo di ottimizzare l’impiego delle risorse pubbliche disponibili e perseguire obiettivi di 
performance organizzativa, efficienza, economicità e qualità dei servizi ai cittadini, le amministrazioni 
pubbliche adottano il piano triennale dei fabbisogni di personale, in coerenza con la pianificazione 
pluriennale delle attività e della performance, nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi 
dell’articolo 6-ter. Qualora siano individuate eccedenze di personale, si applica l’articolo 33. 
Nell’ambito del piano, le amministrazioni pubbliche curano l'ottimale distribuzione delle risorse umane 
attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale, anche 
con riferimento alle unità di cui all’articolo 35, comma 2. Il piano triennale indica le risorse finanziarie 
destinate all’attuazione del piano, nei limiti delle risorse quantificate sulla base della spesa per il 
personale in servizio e di quelle connesse alle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente;  

3. In sede di definizione del piano di cui al comma 2, ciascuna amministrazione indica la consistenza 
della dotazione organica e la sua eventuale rimodulazione in base ai fabbisogni programmati e 
secondo le linee di indirizzo di cui all’articolo 6-ter, nell’ambito del potenziale limite finanziario 
massimo della medesima e di quanto previsto dall’articolo 2, comma 10-bis, del decreto-legge 6 
luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, garantendo la 
neutralità finanziaria della rimodulazione. Resta fermo che la copertura dei posti vacanti avviene nei 
limiti delle assunzioni consentite a legislazione vigente.»; 

Viste in tal senso le “Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani di fabbisogni di personale da parte delle 
Amministrazioni Pubbliche” (DPCM 8 maggio 2018 pubblicato in G.U. n.173 del 27/7/2018);  

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del piano triennale di fabbisogni del personale, con valenza 
triennale ma da approvare annualmente, in coerenza con gli altri strumenti di programmazione economico 
finanziario dell’Ente; 

Rilevato che il decreto-legge 34/2019, articolo 33, e in sua applicazione il DPCM 17 marzo 2020 ha delineato 
un metodo di calcolo delle capacità assunzionali completamente nuovo rispetto al sistema previgente come 
introdotto dall’art.3 del D.L.90 del 24/6/2014 conv. in L.114 del 11/08/2014 e successive integrazioni;  

Considerato che il nuovo regime trova fondamento non nella logica sostitutiva del turnover, legata alle 
cessazioni intervenute nel corso del quinquennio precedente, ma su una valutazione complessiva di sostenibilità 
della spesa di personale rispetto alle entrate correnti del Comune;  

Vista in questo senso la circolare attuativa del 13 maggio 2020 a firma del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n.226 del 11-9-2020, con la quale vengono fornite indicazioni 
per l’applicazione concreta del nuovo sistema di calcolo; 

Preso atto che ai sensi dei conteggi effettuati secondo la nuova disciplina, il parametro di spese di personale 
su entrate correnti come da ultimo consuntivo approvato risulta essere pari al 20,36%, e che pertanto il Comune 
si pone ampiamente al di sotto del primo “valore soglia” secondo la classificazione indicata dal DPCM all’articolo 
4, tabella 1, pari al 26,90%; 

Considerato che secondo quanto previsto dal Decreto Ministero Interno del 21/10/2020 (G.U.297 del 30-11-
2020) non è stata inclusa nelle spese, e parallelamente nelle entrate, la quota di rimborso pervenuta dagli altri 
enti aderenti alla convenzione di Segreteria della quale il Comune di Gizzeria è titolare;  

 

 

Rilevato che secondo l’art. 4 comma 2 del citato decreto “ i comuni che si collocano al di sotto del valore soglia 
di cui al comma 1, fermo restando quanto previsto dall'art. 5, possono incrementare la spesa di personale 
registrata nell'ultimo rendiconto approvato, per assunzioni di personale a tempo indeterminato, (…) sino ad una 
spesa complessiva rapportata alle entrate correnti, secondo le definizioni dell'art. 2, non superiore al valore soglia 
individuato dalla Tabella 1 del comma 1 di ciascuna fascia demografica”. 

Rilevato pertanto che il Comune di Gizzeria dispone di un margine di potenziale maggiore spesa pari a € 
247.245,67  alla concorrenza del limite sopra citato (vedi conteggi come da schema allegato A) 

Ritenuto pertanto di aggiornare i reclutamenti fabbisogni di personale per il triennio 2024-2026, secondo il  
programma di assunzioni riportato nell’allegato B) 

Dato atto che il margine di spesa sopra citato, sulla base delle indicazioni disponibili anche per quanto 
riguarda le entrate correnti nell’arco del prossimo triennio, consente l’adozione del suddetto programma di 
reclutamento senza superare il “valore soglia” sopra citato; 

Considerato inoltre che, ai sensi dell’art. 1 comma 557-quater legge 27 dicembre 2006, n. 296 gli enti sono 
tuttora tenuti a rispettare, nell’ambito della programmazione triennale dei fabbisogni di personale, il contenimento 



3 
 

delle spese di personale con riferimento al valore medio del triennio 2011-2013; 

Rilevato a tal fine che il valore medio della spesa di personale del 2011-2013 è pari a €. 822.979,80 e che la 
spesa di personale di cui al c.557 – art. 1 – L.292/2006 in sede previsionale per il triennio 2021-2023 tale dato si 
mantiene in diminuzione rispetto al 2011-2013, anche tenendo conto del fatto che ai sensi dell’art. 7 del DPCM 
“La maggior spesa per assunzioni di personale a tempo indeterminato derivante da quanto previsto dagli articoli 4 
e 5 non rileva ai fini del rispetto del limite di spesa previsto dall'art. 1, commi 557-quater e 562, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296”; 

Vista la propria precedente deliberazione  di approvazione dell’organigramma dell’ente;  

Considerato che la vigente normativa prevede che possano procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi 
titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale gli Enti che:  

1) abbiano approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (art. 39, comma 1, Legge 27 dicembre 
1997, n. 449, art. 6, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e art.91 Decreto Legislativo 18agosto 2000, n. 
267);  

2) abbiano adottato il Piano della Performance (art. 10, comma 5, del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150) che, per gli Enti Locali, ai sensi dell’art. 169, comma 3bis, del Decreto Legislativo 28 agosto2000, n. 267, è 
unificato nel Piano Esecutivo di Gestione;  

3) abbiano verificato l’assenza di eccedenze di personale o di situazioni di sovrannumerarietà (art. 33, comma 
1, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  

4) abbiano approvato il piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità (art. 48, comma 1, 
Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198 e art. 6, comma 6, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165);  

5) abbiano rispettato l’obbligo di contenimento della spesa di personale con riferimento al triennio 2011 -2013 
(art. 1, commi 557 e successivi, Legge 27 dicembre 2006, n. 296);  

6) abbiano rispettato i termini previsti per l’approvazione del bilancio di previsione, del rendiconto e del bilancio 
consolidato nonché il termine di trenta giorni, dal termine previsto e la loro approvazione, per l’invio dei relativi 
dati alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (art.9 comma 1-quinquies Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 
113), il rispetto di tale vincolo oltre i termini fissati dal legislatore consente a partire da quel momento, 
l’effettuazione delle assunzioni;  

7) assenza dello stato di deficitarietà strutturale e di dissesto;  

Preso atto che, in relazione ai suddetti vincoli: 

1) il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024 con la modifica della pianta organica, è stato 
approvato con la deliberazione G.C. n 30 del 24/02/2022;  

2) il Piano della Performance 2022/2024 è stato approvato con deliberazione G.C. n.134 del 01/08/2023; 

3) è stata effettuata la ricognizione annuale di eccedenze di personale, attraverso le certificazioni prodotte dai 
singoli responsabili apicali dell’Ente, conservate in atti, e tale ricognizione ha dato esito negativo (art. 33, comma 1, 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  

4) è stato approvato il Piano di Azioni Positive approvato con Deliberazione G.C. N. 23    del 07/02/2023; 

5), l’obbligo di contenimento della spesa di personale con riferimento al triennio 2011-2013 (art. 1, commi 557 e 
successivi, Legge 27 dicembre 2006, n. 296) risulta rispettato; 

6) l’Ente:  

✓ ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026  entro il termine e ha effettuato la dovuta 

trasmissione al sistema BDAP entro i termini normativamente definiti e risulta regolarmente acquisito dal Sistema 
come da documentazione in atti; 

✓ ha approvato il rendiconto 2022 e sono stati rispettati i termini normativamente definiti per l’invio dei relativi dati 

alla banca dati delle amministrazioni pubbliche e regolarmente acquisiti, come da documentazione in atti;  

7) in base ai parametri definenti lo stato di deficitarietà strutturale l’Ente non risulta ente deficitario;  

 

Considerato che ai sensi delle Linee di indirizzo di cui al DPCM 8 maggio 2018 la programmazione del 
fabbisogno del personale richiede l’approvazione della dotazione organica dell’Ente nella sua nuova accezione, e 
cioè la rappresentazione dell’attuale situazione di personale in forza e delle eventuali integrazioni necessarie al 
raggiungimento degli obiettivi assegnati dall’Ente;  

Ritenuto pertanto di aggiornare i reclutamenti fabbisogni di personale per il triennio 2024-2026, approvando il 
nuovo schema di dotazione organica del Comune di Gizzeria secondo le linee di indirizzo di cui al DPCM 8 
maggio 2018 (Allegato B); 

Rilevato che il costo della dotazione organica così come delineata nel presente provvedimento, rientra nella 



4 
 

programmazione finanziaria già esistente, in quanto prevede la sostituzione di posti già coperti dal punto di vista 
contabile, e pertanto si muove entro i limiti finanziari di cui all’art. 1 comma 557 L. 296/2006 , con le deroghe 
previste dall’art. 7 del DPCM 17 marzo 2020; 

Acquisito il parere del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 D.Lgs 267/2000 in data 22/04/2024; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49 
1°comma del T.U. – D.Lgs. n° 18/08/2000 n° 267; 

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in premessa; 

1) di prendere atto: 

- che il parametro di virtuosità finanziaria previsto dal DL 34/2019 e dal DPCM 17 marzo 2020 si colloca al di 
sotto del “valore soglia” di spese di personale su entrate correnti, e precisamente nella percentuale del 
20,36% 

- che di conseguenza il margine potenziale di spesa fino al raggiungimento del valore soglia, secondo quanto 
previsto dall’art. 4 del DPCM citato, è pari a euro 247.245,67; 

2) di aggiornare la programmazione triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2024/2026, prevedendo 
la copertura dei posti di organico come meglio descritto in premessa; 

3) di approvare la dotazione organica dell’Ente, secondo le linee di indirizzo del DPCM 8 maggio 2018 (allegato C); 

4) di dare atto che il programma assunzionale mantiene il rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio asseverato 
dall'organo di revisione, e che determina una spesa non superiore a quella prevista dall’art. 4 e 5 del citato 
DPCM 17 marzo 2020: 

5) di dare atto che le assunzioni previste con il presente atto e la dotazione organica risultante rispettano il limite 
massimo di spesa potenziale, identificato nel limite di contenimento della spesa di personale previsto dall’art. 1 
comma 557 della legge 296/2006. 

6) di autorizzare per il triennio 2024/2026 le eventuali assunzioni a tempo determinato che si dovessero rendere 
necessarie per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale nel rispetto del 
limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L.78/2010 convertito in Legge 122/2010 e s.m.i. e delle altre 
disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile; 

7) di autorizzare per il triennio 2024/2026 l’ eventuale aumento di ore per il personale part-time che si rendessero 
necessarie per il funzionamento dei servizi istituzionali, sempre nel limite delle disposizioni di leggi vigenti;  

8) di autorizzare per il triennio 2024/2026 la selezione pubblica per il conferimento di incarico di lavoro autonomo 
relativamente al profilo FT (Tecnici) – Professionista Middle - in riferimento alla selezione delle risorse umane  
previste in applicazione dell’art. 11, comma 2, del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

9) di precisare che la programmazione triennale sarà rivista annualmente e comunque potrà essere aggiornata in 
relazione a nuove e diverse esigenze ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme 
in materia di facoltà occupazionali e di spesa; 

10) di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in merito per l’avvio delle 
procedure di reclutamento previste nel presente atto.  

 
 

 
 

 
 

 

 
 



5 
 

 

 
 

 
 
 

Il Presidente    Il  Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco        F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 
Parere di Regolarità Tecnica 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

F.to(Dot. Umberto Ianchello) 

Gizzeria lì 23/04/2024 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 
Parere di Regolarità Contabile 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio 
F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

Gizzeria lì 23/04/2024 

 
                                                   PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio informatico comunale  per 
15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 
Gizzeria, lì 29/04/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
                                                                                                                                              F.to Rag Aldo Rosato 

 

                                                                         ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico Comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 
Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data          
29/04/2024prot. n° 3208; 

 
Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 23/04/2024 in quanto: 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 
-  Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed   

essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 

Gizzeria lì 29/04/2024 

Il  Segretario Comunale 

    F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

È copia conforme all’originale 29/04/2024 
 

                                                                                                                     Il  Segretario Comunale 

                                                                                                                        Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 

 

 

 



PROSPETTO DI CALCOLO SPESE DI PERSONALE AI SENSI DEL D.M. 17 MARZO 2020

ANNO

Calcolo del limite di spesa per assunzioni relativo all'anno 2024

ANNO VALORE FASCIA

Popolazione al 31 dicembre 2022 5.090 e

ANNI VALORE

Spesa di personale da ultimo rendiconto di gestione approvato (v. foglio "Spese di personale-Dettaglio") 2022 (a) 770.297,02 € (l)

Spesa di personale da rendiconto di gestione 2018 (a1) 1.060.528,89 €

2020 4.349.876,49 €

2021 4.024.656,38 €

2022 4.355.719,32 €

Media aritmetica degli accertamenti di competenza delle entrate correnti dell'ultimo triennio 4.243.417,40 €

Importo Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) stanziato nel bilancio di previsione dell'esercizio 2022 460.730,81 €

Media aritmetica delle entrate correnti del triennio al netto del FCDE (b) 3.782.686,59 €

Rapporto effettivo tra spesa di personale e entrate correnti nette (a) / (b) (c) 20,36%

Valore soglia del rapporto tra spesa di personale ed entrate correnti come da Tabella 1 DM (d) 26,90%

Valore soglia massimo del rapporto tra spesa di personale ed entrate correnti come da Tabella 3 DM (e) 30,90%

Incremento teorico massimo della spesa per assunzioni a tempo indeterminato - (SE (c) < o = (d)) (f) 247.245,67 €

Sommatoria tra spesa da ultimo rendiconto approvato e incremento da Tabella 1 (f1) 1.017.542,69 €

Percentuale massima di incremento spesa di personale da Tabella 2 DM nel periodo 2020-2024 2024 (h) 26,00%

Incremento annuo della spesa di personale in sede di prima applicazione Tabella 2 (2020-2024) - (a1) * (h) (i) 275.737,51 €

Resti assunzionali disponibili (art. 5, c. 2) (v. foglio "Resti assunzionali") (l) 0,00 €

Migliore alternativa tra (i) e (l) in presenza di resti assunzionali (Parere RGS) (m) 275.737,51 €

Tetto di spesa comprensivo del più alto tra incremento da Tab. 2 e resti assunzionali - (a1) + (m) (m1) 1.336.266,40 €

Confronto con il limite di incremento da Tabella 1 DM (Parere RGS) - (m1) < (f) (n) 1.017.542,69 €

Limite di spesa per il personale da applicare nell'anno 2024 (o) 1.017.542,69 €

Entrate correnti da rendiconto di gestione 2021

Entrate correnti da rendiconto di gestione 2022

STIMA PRUDENZIALE entrate correnti 2023

Media aritmetica degli accertamenti di competenza delle entrate correnti dell'ultimo triennio

Importo Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) stanziato nel bilancio di previsione dell'esercizio 2023

Media aritmetica delle entrate correnti del triennio al netto del FCDE (p)

Rapporto effettivo tra spesa di personale e entrate correnti nette da ultimo rendiconto approvato (a) / (b) (q)

STIMA PRUDENZIALE del limite di spesa per il personale da applicare nell'anno 2024 (p) * (q)

I Comuni il cui rapporto fra spesa di personale e media delle entrate correnti degli ultimi tre rendiconti risulti compreso fra i due valori soglia previsti dal D.M. 17.3.2020 possono 

effettuare il turn over al 100%, a condizione di non incrementare il rapporto fra entrate correnti e impegni di competenza per la spesa complessiva di personale rispetto al rapporto 

corrispondente registrato nell’ultimo rendiconto della gestione approvato, dovendosi intendere per “ultimo rendiconto” quello approvato per primo in ordine cronologico a ritroso 

rispetto all’adozione della procedura di assunzione del personale. (Del. Corte conti Emilia-Romagna n. 55/2020)

ENTE VIRTUOSO

COLLOCAZIONE DELL'ENTE SULLA BASE DEI DATI FINANZIARI

Entrate correnti da rendiconti di gestione dell'ultimo triennio (al netto di eventuali entrate relative alle eccezioni 1 e 2 del 

foglio "Spese di personale-Dettaglio")

ENTE VIRTUOSO

ENTE INTERMEDIO

ENTE NON VIRTUOSO



Allegato B) alla deliberazione G.C. n.49   in data 23/04/2024  
 
PIANO OCCUPAZIONALE 2024-2026 

 
 

PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 
 

 
ANNO 2024 

Cat. Profilo professionale da coprire Servizio PT/FT 

Modalità di reclutamento1 
Tempi 

di attivazione 
procedura 

Concorso 
pubblico 

Selezione 
Centro impiego 

Legge 
n. 68/1999 

Progressi
one di 

carriera 
Stabil. 

……….. 

A OPERATORE GENERICO MANUTENTUVO PT (50%)   X    31/12/2024 

D FUNZIONARIO  POLIZIA LOCALE FT    X   31/12/2024 

D FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO FT     X  31/12/2024 

C 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE 
FINANZIARIO FT X      31/12/2024 

B3 COLLABORATORE ESPERTO TECNICO TECNICO PT (64,99%) X      31/12/2024 

C ISTRUTTORI DI VIGILANZA POLIZIA LOCALE FT X      31/12/2024 

C ISTRUTTORI DI VIGILANZA  POLIZIA LOCALE FT X      31/12/2024 

COSTO COMPLESSIVO 201.577,05 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ANNO 2025 

Cat. Profilo professionale da coprire Servizio PT/FT 

Modalità di reclutamento1 
Tempi 

di attivazione 
procedura 

Concorso 
pubblico 

Selezione 
Centro impiego 

Legge 
n. 68/1999 

Progressi
one di 

carriera 
Stabil. 

……….. 

           

                 

COSTO COMPLESSIVO  

 

ANNO 2026 
 

Cat. Profilo professionale da coprire Servizio PT/FT 

Modalità di reclutamento1 
Tempi 

di attivazione 
procedura 

Concorso 
pubblico 

Selezione Centro 
impiego 

Legge 
n. 68/1999 

Progressio
ne di 

carriera 
Stabil. 

……….. 

           

 
–––––––––––––––––– 
1 Fatto salvo il rispetto del previo esperimento delle procedure di mobilità volontaria ed obbligatoria di cui agli articoli 30 e 34-bis del d.Lgs. n. 165/2001. 

 
 



                                                                        Allegato C) alla deliberazione G.C. n. 49   in data 23/04/2024                    

 

 

Comune di  Gizzeria. (Prov. cz ) 
SERVIZIO PERSONALE 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA DELL’ENTE 
 

ALLA DATA DEL 23/04/2024 

 

 

Cat. 

Posti coperti 
alla data del 23/04/2024 

Posti da coprire per 
effetto del presente 

piano 
Costo complessivo dei posti coperti e 

da coprire 

FT PT FT PT 

Dir 0 0 0 0 €             0,00 

D3 0 0 0 0 €             0,00 

D 4 0 2 0 €      210.248.28 

C 2 10  (69,44%) 3 0 €.     385.331,84 

B3 0 2   (69,44%) 0 1 (69,44%) €.       62.935,84 

B 0 0 0 0 €.               0,00 

A 0 3 0 1 (50,00%) €.       76.278,80 

TOTALE 6 15 5 2 €.     734.794,76 

 

 

 

 


